
Victoria Aveyard„Czerwona Królowa” 
„– Mare Molly Barrow, urodzona siedemnastego listopada 302 roku 

Nowej Ery, córka Daniela i RuthBarrowów – recytuje z pamięci 

Tyberiasz, streszczając moje życie. – Nie masz zawodu i w dniu 

następnych urodzin masz wstąpić do wojska. Chodzisz do szkoły 

nieregularnie, osiągasz słabe wyniki i masz na swoim koncie 

wykroczenia, za które w większości miast trafiłabyś do więzienia. 

Kradzieże, przemyt, stawianie oporu podczas aresztowania to 

zaledwie początek listy. Ogólnie rzecz biorąc, jesteś biedna, 

nieokrzesana, niemoralna, mało inteligentna, zgorzkniała, uparta i 

przynosisz hańbę swojej wiosce i królestwu.” 

Tak, taka właśnie jestem, bezwartościowa i żałosna. Jedyne co mam 

to trzy kolczyki od moich braci i sporo za uszami. Aby przynieść 

choć trochę pieniędzy do domu muszę zabierać innym. 

Kradnę, ponieważ nie jestem uzdolniona, tak jak moja siostra Gisa. 

Właśnie tak spotkałam Cala. Próbowałam go okraść. Był ubrany w stare łachmany i wyglądał 

tak jak ludzie z mojej wioski – biednie. Rozmawialiśmy przez całą drogę do mojego domu. 

Opowiedziałam mu o świecie, w którym żyję – bezbarwnym, szarym, gdzie każdy dzień to 

wyzwanie. Chłopak wydawał się bardzo poruszony... 

Jestem w drodze do pałacu króla. Podobno otrzymałam tam pracę! Myślę, że to za sprawą 

Cala. Powiedział mi wczoraj, że jest sługą na zamku. 

Rozpoczyna się Królewska Próba. Śliczne damy, dostojni mężczyźni... i sterta gruzu, w którą 

zamienił się piękny stadion.  

Nie wiedziałam, że moja obecność na tej uroczystości będzie wstępem do mojego nowego 

życia w świecie bezwzględnych, okrutnych ale i dostojnych Srebrnych... 

*** 

MareenaTytaniusz. 

To nowa tożsamość Mare Barrow. Zaręczona z młodym księciem Mavenem, bratem Cala 

(księcia TyberiuszaCarole VII). 

Głowna bohaterka wkracza do świata pełnego intryg, knowań, ważnych rodów, i potężnych 

mocy.  

Znajduje się „Tam, gdzie każdy może zdradzić każdego” 

 

Serdecznie polecam każdemu czytelnikowi wkroczenie do świata pełnego zdrady, kłamstwa, 

walki i oddania. Myślę, że każdy, kto sięgnie po tę książkę, nie będzie mógł się do niej 

oderwać. Życzę miłej lektury! 
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